

Regionledningskontoret

Finansdepartementet

Remiss – Förändring genom försök från Försöksverksamhetskommittén (SOU 2023:94)

Sammanfattning

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över den statliga utredningen Förändring genom försök från Försöksverksamhetskommittén (SOU 2023:94)

Det ledarprogram som Region Jönköpings län genomför tillsammans med andra aktörer i länet har följts av utredningen som en försöksverksamhet vilket lyfts fram och beskrivs i utredningen.

Region Jönköpings län tillstyrker Försöksverksamhetskommitténs anslag, samt utredningens allmänna iakttagelser och slutsatser.

Synpunkter på förslaget

Region Jönköpings län tillstyrker Försöksverksamhetskommitténs allmänna iakttagelser och slutsatser och avser att verka för att sprida dem till relevanta grupper inom och utom vår organisation.

Region Jönköpings län finner att det är positivt att det ledarprogram som genomförs tillsammans med länets 13 kommuner, Länsstyrelsen i Jönköpings län, Kommunal utveckling samt Jönköping University följts av utredningen som en försöksverksamhet. Detta lyfts fram i avsnitt 7.3 som ett bland flera exempel på försöksverksamhet som just nu pågår i kommunal och regional sektor runt om i landet. Exemplet som lyfts fram från Jönköpings län visar att det finns stora möjligheter att arbeta gemensamt över organisationsgränser för att nå bättre resultat för invånarna utan att lagstiftning eller annan reglering behöver förändras.

Exemplet visar att när vi utgår från ett gemensamt invånarperspektiv och när alla aktörer ser sig som en del i ett större system blir en långtgående samverkan fullt möjlig. Allt för stort fokus på den egna organisationen och gränser avseende vems uppdrag och kostnad en insats för invånaren är, blir ofta ett hinder från att göra bästa möjliga för invånaren. Exemplet visar att en stor del handlar om att bygga

relationer och tillit på alla nivåer mellan funktioner i kommuner och region, från politisk nivå genom chefsled till medarbetarna närmast invånarna.

Bland de verksamhetsspecifika förslagen i avsnitt 9 tillstyrker Region Jönköpings län utredningens förslag att det genom en försökslag ska möjliggöras för kommuner och regioner att avtalssamverka om uppgifter inom specialiserad hälso- och sjukvård som kan utföras i hemmet även om dessa uppgifter inte ligger inom båda parter kompetens.

Avseende övriga förslag på försök om kring huvudmannaskap och medicinsk kompetens i den kommunala hälso- och sjukvården och är föremål för annan pågående utredning, avvaktar Region Jönköpings län med utförligare synpunkter till den senare utredningen presenterar sina förslag.

Rachel De Basso
Regionstyrelsens ordförande

Jane Ydman
Regiondirektör